El Plan Indicativo General de Ordenamiento Territorial Ambiental para la 

República de Panamá, describe la zona como Uso Agropecuario I (Agrícola) y Ganadero 

Agropecuario II (Fuente: Atlas Nacional de la República de Panamá. 2016). 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión total del Proyecto es de B/. 150,000.00 (Ciento Cincuenta mil Balboas 00/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El sitio donde será extraída la grava continental tiene una pendiente entre 15 – 20 %, 

facilitando los trabajos de arranque de la grava, material pétreo requerido para la 

rehabilitación del camino de Bajo de Chiriquí, ramal que forma parte del proyecto de